GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO 097/2015/DRS/SRHU/SEDS

   A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Instrumento Convocatório Retificado Nº05 SRHU/SEDS nº 001/2015 de 17 de junho de 2015,
referente ao Processo Seletivo Simplificado para formação do Quadro de Reserva de Agente de Segurança
Socioeducativo para a 1ª Região Integrada de Segurança Pública - RISP, e,

   1. CONSIDERANDO QUE:

   1.1 os candidatos que constam na listagem abaixo interpuseram recursos
administrativos por terem sido considerados inaptos na 3ª Etapa – Comprovação de Idoneidade e Conduta
Ilibada (Investigação Social) para 1ª Região Integrada de Segurança Pública – RISP, município sede de Belo
Horizonte;

   1.2 as normas aplicáveis ao certame para formação do Quadro de Reserva para as
Unidades Socioeducativas da Secretaria de Defesa Social, situadas no município de BELO HORIZONTE/MG estão
previstas no Instrumento Convocatório Retificado Nº05 SRHU/SEDS nº 001/2015 de 17 de junho de 2015;

   1.3 em conformidade com o Instrumento Convocatório, os candidatos inaptos tiveram
acesso, por meio de Entrevista Devolutiva, aos motivos de sua inaptidão;

    1.4 a Investigação Social realizada pela Assessoria de Informação e Inteligência seguem
orientações técnicas específicas, objetivando aferir a Comprovação de Idoneidade e Conduta Ilibada, conforme
o Instrumento Convocatório;

 1.5 no mérito, a Comissão de Recursos, devidamente nomeada para este fim, e após
análise dos recursos interpostos pelos candidatos, emitiu parecer retificando as inaptidões para ingresso nas
Unidades Socioeducativas da SEDS;

 2. RESOLVE:

   2.1 CONHECER os recursos, posto que apresentam os pressupostos de admissibilidade;

   2.2 DEFERIR os pedidos, com base no parecer técnico, modificando o parecer da
Investigação Social dos referidos candidatos para APTO à formação do quadro de reserva para as Unidades
Socioeducativas da SEDS de Belo Horizonte;

   2.3 INCLUIR os candidatos na lista de aptos na Investigação Social, mantendo-se a
mesma classificação obtida na 1ª Etapa – Análise Curricular, ao cargo de Agente de Segurança Socioeducativo.

 2.4 INFORMAR aos candidatos que deverão acompanhar as próximas publicações no
sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Defesa Social (www.seds.mg.gov.br).

http://www.seds.mg.gov.br/

LISTAGEM DOS CANDIDATOS DEFERIDOS

NOME INSCRIÇÃO PARECER

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA DUTRA 5627-001/2015 DEFERIDO

BARTOLOMEU CONRADO DE ARAÚJO JUNIOR 3153-001/2015 DEFERIDO

BRUNO DA SILVA LOPES 3816-001/2015 DEFERIDO

CARLOS RAFAEL FRANCISCO DE MATOS 792-001/2015 DEFERIDO

CLIGER MÁRCIO LINO BRAGA 6688-001/2015 DEFERIDO

DERNIVAL GOMES DA CONCEIÇÃO FILHO 5171-001/2015 DEFERIDO

DOMINGOS SÁVIO FERNANDES 675-001/2015 DEFERIDO

ELIEZER MARQUES SALTON 2604-001/2015 DEFERIDO

FABIO JOSÉ RODRIGUES 2251-001/2015 DEFERIDO

FLÁVIO PEREIRA ALVES 5873-001/2015 DEFERIDO

GUTTEMBERG GEDEON PEREIRA DE OLIVEIRA 513-001/2015 DEFERIDO

HUDSON TADEU CAMPOS LEMOS 4518-001/2015 DEFERIDO

ITAMAR SOUZA DE ANDRADE 3879-001/2015 DEFERIDO

LUCIANO DIAS DA SILVA 1784-001/2015 DEFERIDO

JUNIO DA SILVA RESENDE 7798-001/2015 DEFERIDO

LEONARDO CIRILO ANDRÉ 3688-001/2015 DEFERIDO

LEONARDO DE CASTRO SALVINO 2578-001/2015 DEFERIDO

LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS 729-001/2015 DEFERIDO

LEONARDO MARTINS CHAVES DE ALMEIDA 4669-001/2015 DEFERIDO

MAURICIO JACINTO DA COSTA 1786-001/2015 DEFERIDO

OTANIEL SILVA RODRIGUES 3886-001/2015 DEFERIDO

PAULO EDUARDO JUCÁ VECCHIO 2032-001/2015 DEFERIDO

RAMON RIBEIRO 3522-001/2015 DEFERIDO

ROBSON FABIANO GOMES 7546-001/2015 DEFERIDO

 Publique-se.

Belo Horizonte, 19 de Junho de 2015.

Ronildo André da Silva
Diretor de Recrutamento e Seleção

Janaíssa Luiza Del Bisoni

Superintendente de Recursos Humanos